БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  БОГОРОДСКИЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛƏМƏhЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

                                 КАРАР                                                                     РЕШЕНИЕ

          «24»  февраль 2021 й.                        № 17-2                       «24» февраля  2021 г.
                   О деятельности администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 2020 году
Заслушав отчёт исполняющей обязанности главы администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Янгубаевой А.И. «О деятельности администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 2020году», Совет сельского поселения Богородский сельсовет отмечает, что в 2020 году деятельность администрации осуществлялась в соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за его исполнением, который осуществляется администрацией поселения с соблюдением требований, установленных бюджетным кодексом РФ.
          Доходная часть бюджета за 2020 г. составила- 3 603 031,82  руб., в том числе собственные доходы 162 945,11 руб .Процент собственных доходов в 2020 году доходной части бюджета составил – 43,3% .

 Все средства бюджета строго были израсходованы по целевому назначению.

Основные расходы по бюджету были направлены на:
-аппарат администрации- 1 526 791,37 рублей (в т.ч. зарплата, начисления на заработную плату, газ, эл.энергия, ГСМ и т.д.);
-обеспечение пожарной безопасности-15000,00 руб (100%);

-мобилизационная и вневойсковая подготовка- 104 360,00 рублей (100%);

-благоустройство – 465 962,47 руб (93,07%)
- коммунальное хозяйство-224 175,51 руб.  (100%)
- жилищное хозяйство-13640,47 руб (100%)

- дорожное хозяйство  – 505 600,00  руб. (100%);
-охрана окружающей среды -125 000,00 руб. (100%);
- культура – 537 224,82 руб. (98,96 %)
Хищения и недостачи денежных и материальных запасов за 2020 год не происходило.

Сохранена стабильная экономическая и общественно политическая ситуация в сельском поселении;
 Особое внимание уделялось обращениям и заявлениям граждан.
На основании выше изложенного Совет сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
РЕШИЛ:

1. Информацию исполняющей обязанности главы администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Янгубаевой А.И. «О деятельности администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2020 год» принять к сведению.

2. Считать основными задачами администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан:
 -принять меры по увеличению налоговых и неналоговых доходов для пополнения бюджета сельского поселения;
 - обеспечить выполнение плана мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов, увеличению собственных доходов за счет имеющихся резервов по сельскому поселению Богородский сельсовет;
- улучшение уровня жизни населения;

- благоустройство населённого пункта;
- активизировать работу по уличному освещению;
- развитие и увеличение ЛПХ;

- обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан;

- активизировать работу по развитию малого и среднего бизнеса;

- предоставление качественных коммунальных услуг и дальнейшее повышение качества жизни населения;

- активизировать участие населения в работе по решению вопросов местного значения.
3. Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, по земельным вопросам, социально-гуманитарным вопросам, по развитию предпринимательства, благоустройству и экологии Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
Заместитель главы сельского поселения
Богородский сельсовет                                                              А.З.Кашапов
_1182582664.doc
[image: image1.png]